
Н Я Т <Р Я Ж . ® Л (Е Л { С Я

Федченкова Янастасия Сергеевна
учащаяся 9АСБ 0СУ  СОНГ№4 ст. Старовелич^овст^рй,

Л О Б Ш Ш Р Е Я Ъ  

муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений

в IV  возрастной группе (среди 10-11 классов) 
руководитель Сафиулина Оксана (Владимировна 

((Распоряжение ‘УО от 7.10.2015 № 694)

Заместитель Шчальп
1.С0Ш ч- Iуправления оЬразоващ

)K U ^ f  ■, ,  1
(В.Я. М е т р о в а я



4
щ т ш ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 27.01.2017 №41
ст-ца Калининская

Об итогах проведения муниципальных этапов всероссийской и 
региональных олимпиад школьников в 2016- 2017 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Калининский район от 21 октября 2016 года 
№ 646 «О проведении муниципальных этапов всероссийской и региональных 
олимпиад школьников в 2016-2017 учебном году» в период с 20 октября по 
13 декабря 2016 года в Калининском районе были проведены муниципальные 
этапы всероссийской и региональных олимпиад по математике, биологии, 
химии, экологии, физике, географии, информатике, экономике, русскому 
языку и литературе, истории, обществознанию, праву, иностранным языкам, 
технологии, физической культуре, кубаНоведению, журналистике, основам 
безопасности жизнедеятельности, искусству (мировой художественной 
культуре) (далее -  Олимпиады). По результатам проведения Олимпиад на 
основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Олимпиад и ознакомить с ними руководителей 
общеобразовательных учреждений (приложение №1, 2).

2. Отметить грамотами управления образования победителей и призеров 
Олимпиад.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать 
поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров районных 
олимпиад.

4. Муниципальному казенному упреждению «Консультационно­
методический центр» муниципального образования Калининский район 
(Ревякина) подготовить анализ у ч а с т ^ '^ ^ р д ё р ^ а з ш ь н ы х  организаций во

всероссийской олимпиаде школьников в 20! 6-20175ном году в срок до 01
, ФЖ'Ж'?.... :февраля 2017 года и ознакомить с/йими руководителей общеобразовательных
учреждении.



5. Объявить благодарность администрации СОШ № 1 (Шаплинкиной Т.Х.), 
СОШ № 2 (Шабала О.Д.), СОШ № 4 (Озарян Л.Н.), СОШ № 5 (Топка Н.И.) за 
создание необходимых условий при проведении Олимпиад.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

4



Приложение №1

Утвержден
приказом управления образования 
Администрации мунциипального 
Образования Калининский район 
от 27.01.2017г. №41

Список
победителей и призеров муницпального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество
дата
рождения класс ОО предмет статус ФИО педагога

1. Глухарев Александр Сергеевич 27.04.2001 10 МАОУ СОШ №1 английский язык победитель Днепровская Н.А.
2. Г альцева Анастасия Дмитриевна 24.08.2000 10 МАОУ СОШ №1 английский язык призер Днепровская Н.А.
3. Левачков Максим Олегович 04.01.2001 10 МАОУ СОШ №1 английский язык призер Днепровская Н.А.
4. Василенко Валерия Дмитриевна 20.09.1999 11 МАОУ СОШ №1 английский язык призер Днепровская Н.А.
5. Васюков Дмитрий Павлович 02.06.2002 8 МАОУ СОШ №1 английский язык победитель Днепровская Н.А.
6. Малий Ольга Владимировна 14.10.2003 7 МАОУ СОШ №1 английский язык призер Гукова Н.А.
7. Белицкий Юлиан Юрьевич 16.06.2000 11 МБОУ СОШ №14 английский язык призер Чуприна И.И.
8. Шпика Илья Александрович 25.05.2002 8 МБОУ СОШ №2 английский язык призер Филина С.А.
9. Лекарев Александр Николаевич 08.02.1999 11 МБОУ СОШ №4 английский язык призер Белая Н.А.
10. Дьяченко Андрей Андреевич 15.03.2004 7 МБОУ СОШ №4 английский язык призер Тарасова О.С.
11. Кащенко Яна Александровна 08.06.2003 7 МБОУ СОШ №4 английский язык призер Тарасова О.С.
12. Лапин Константин Иванович 24.01.2003 8 МБОУ СОШ №4 английский язык призер Кочегарова А .С.
13. Малюта Татьяна Евгеньевна 10.05.2002 8 МБОУ СОШ №4 английский язык призер Белая Н.А.
14. Катькалова Марина Николаевна 06.10.2001 9 МБОУ СОШ №5 английский язык призер ЗубареваЕ.А.)ва Марина_______  Николаевна_____ Uo.lU.zUUl У_______ МЬЦУ СОШ №5 англиискии язык призер_______ ЗубареваЕ.



417 Харлов Алексей Дмитриевич 26.10.2003 7 МБОУ СОШ №2 матем участник Феофилактова Т. Н.
430 Бобры шов Алексей Алексеевич 10.07.2002 8 МБОУ СОШ №2 матем призер Феофилактова Т. Н.
436 Шпика Илья Александрович 25.05.2002 8 МБОУ СОШ №2 матем участник Феофилактова Т. Н.
705 Дорошенко Виктория Викторовна 01.12.2002 7 МБОУ СОШ №2 русский язык участник Крупская JI.B.
706 Якупов Вячеслав Михайлович 16.09.2003 7 МБОУ СОШ №2 русский язык участник Смирнова Е.А.
7ll Николаева Карина Сергеевна 09.10.2003 7 МБОУ СОШ №2 русский язык участник Крупская JI.B.
241 Караев Андрей Витальевич 02.04.2000 11 МБОУ СОШ №4 информатика Участник Вишневецкая И.Ю
399 Там ерге нова Валерия Викторовна 23.09.1999 11 МБОУ СОШ №4 литература призёр Ряженова Е.В.
4 ll Ботнарчук Александра Святославовна 21.03.2004 7 МБОУ СОШ №4 матем призер Вишнивецкая И. Ю.
434 - Марченко Алина Викторовна 20.08.2002 8 МБОУ СОШ №4 матем участник Корчага Е. В.
452 Павелко Никита Андреевич 21.09.2001 9 МБОУ СОШ №4 матем участник Корчага Е.В.
461 Степанов Иван Юрьевич 11.02.2001 9 МБОУ СОШ №4 матем участник Корчага Е.В.
478 Караев Андрей Витальевич 02.04.2000 11 МБОУ СОШ №4 матем Участник Гудзовская И.В.
489 Пекарев Александр Николаевич 08.02.1999 11 МБОУ СОШ №4 матем Участник Гудзовская И.В.
697 Ботнарчук Александра Святославовна 21.03.2004 7 МБОУ СОШ №4 русский язык призёр Сафиуллина О.В.
1038 Г рачёва Руслана Эдуардовна 26.03.2001 10 МБОУ СОШ №4 экономика призер Силкова Л.Н.
1040 Павелко Никита Андреевич 21.09.2001 9 МБОУ СОШ №4 экономика участник Максименко Т.Н.
1041 Кижняева Анастасия Ивановна 23.08.1999 11 МБОУ СОШ №4 экономика участник Силкова Л.Н.
1042 Токарева Елизавета Сергеевна 18.10.2000' 10 МБОУ СОШ №4 экономика участник Силкова Л.Н.
1043 Журиков Кирилл Станиславович 01.05.2000 10 МБОУ СОШ №4 экономика участник Силкова Л.Н.
1052 Лоза Анжела Александровна 20.03.2000 11 МБОУ СОШ №4 экономика участник Силкова Л.Н.
1054 Т арарова Дарья Владимировна 21.05.2002 9 МБОУ СОШ №4 экономика участник Максименко Т.Н.
1014 Клименко Анастасия Алексеевна 28.03.2000 10 МБОУ СОШ №5 экология призёр Фаньян Н.А.
1031 Успенская Екатерина Николаевна 01.12.1999 11 МБОУ СОШ №5 экология участник Фаньян Н.А.
234 Дюдюк Маргарита Владимировна 06.05.1999 11 МБОУ СОШ №5 информатика Участник Чуб Е.В.
235 Пупынина Анна Александровна 01.03.2000 11 МБОУ СОШ №5 информатика Участник Чуб Е.В.
237 Серышев Алексей Сергеевич 16.11.2000 ю МБОУ СОШ №5 информатика Участник Чуб Е.В.
238 Мосеев Андрей Егорович 17.09.2000 10 МБОУ СОШ №5 информатика Участник Чуб Е.В.
242 Улановская Полина Евгеньевна 28.02.2003 8 МБОУ СОШ №5 информатика Призер Чуб Е.В.
397 Пёрушкин Денис Алексеевич 25.02.2000 11 \ МБОУ СОШ №5 литература победитель Бобрицкая Е.Г.

u j  Г о у  -  O o lM



701 Невтрило Николай Андреевич 01.09.2003 7 МБОУ СОШ №9 русский ЯЗЫК участник Кротко Л.В.
714 Парада Ксения Владимировна 03.01.2004 7 МБОУ СОШ №9 русский ЯЗЫК участник Кротко Л.В.
1023 Кияшко Людмила Константиновна 06.09.2000 10 МБОУ СОШ№Ю ЭКОЛОГИЯ участник Новожилова Т.Н.
742 Гриценко Наталья Александровна 22.03.2002 9 МБОУ СОШ№Ю русский язык участник Мельник Н.В.
746 Савченко Надежда Александровна 06.12.2001 9 МБОУ СОШ№ 10 русский язык участник Мельник Н.В.
754 Кравченко Ксения Александровна 02.11.2000 10 МБОУ СОШ №12 русский язык участник Мовсесян С.Р.
759 Силко Виктория Сергеевна 21.07.2000 10 МБОУ СОШ №12 русский язык участник Булах Е.В.
738 Дацко Александр Александрович 29.04.2001 9 МБОУ СОШ №13 русский язык призёр Смолка Г.И.
750 Шульга Алёна Вячеславовна 29.12.2001 9 МБОУ СОШ №14 русский язык участник Булах Е.В.
758 Полякова Юлия Евгеньевна 17.03.2001 10 МБОУ СОШ №14 русский язык участник Булах Е.В.
1035 Трещинский Илья Дмитриевич 14.10.1999 11 МБОУ СОШ №2 экология участник Литовченко М.В
740 Петрова Оксана Васильевна 21.11.2001 9 МБОУ СОШ №2 русский язык участник Крупская Л.В.
745 Чепилко Елизавета Вячеславовна 16.03.2002 9 МБОУ СОШ №2 русский язык участник Драй Т.В.
748 Малеваная Ольга Сергеевна 23.12.2000 9 МБОУ СОШ №2 русский язык участник Драй Т.В.
734 Киба Анастасия Сергеевна 21.04.2001 9 МБОУ СОШ №4 русский язык призёр Сафиуллина О.В.
751 Токарева Елизавета Сергеевна 18.10.2000 10 МБОУ СОШ №4 русский язык призёр Марченко Н.Г.
756 Дорошенко Кирилл Николаевич 29.03.2000 10 МБОУ СОШ №4 русский язык участник Марченко Н.Г.
1036 Г орбунов Дмитрий Сергеевич 14.08.1999 ■<» 11 МБОУ СОШ №5 экология участник Фаньян Н.А.
737 Цуркан Дарья Александровна 22.01.2002 9 МБОУ СОШ №5 русский язык призёр Романченко Е.Г.
739 Катькалова Марина Николаевна 06.10.2001 9 МБОУ СОШ №5 русский язык участник Титаевская Е.А.
747 Машкина Ксения Николаевна 03.03.2001 9 МБОУ СОШ №5 русский язык участник Титаевская Е.А.
749 Зыгина Илона Дмитриевна 14.09.2001 9 МБОУ СОШ №5 русский язык участник Титаевская Е.А.
757 Литвиненко Анна Ивановна 06.02.2001 10 МБОУ СОШ №5 русский язык участник Короленко О.В.
743 Корчагина Ангелина Александровна 20.09.2001 9 МБОУ СОШ №6 русский язык участник Евтушок О.А.
755 Бабаян София Г арегиновна 11.08.2000 10 МБОУ СОШ №6 русский язык участник Евтушок О.А.
744 Буланкин Иван Алексеевич 18.04.2001 9 МБОУ СОШ №7 русский язык участник Тальская Л.В.
736 Сосидка Иван Васильевич 08.04.2001 9 МБОУ СОШ №9 русский язык призёр Кротко Л.В.
741 Шалимова Екатерина Александровна 22.05.2001 9 МБОУ СОШ №9 русский язык участник Кротко Л.В.
570 Колчанова Наталья Зурабовна 26.08.2003 7 МБОУ ООШ №11

■
обществознание участник МолоковаТ.М.

580 Марченко Вероника Петровна 21.02.2003 8 МБОУ ООШ № 11 обществознание участник МолоковаТ.М.



228. Шалай Виктория Витальевна 03.07.1999 11 МБОУ СОШ №5 фк победитель Болотнова Л.Н.

229. Гриценко Алексей Александрович 36228 11 МБОУ СОШ №5 фк победитель Болотнова Л.Н.
230. Тищенко Данил Олегович 37002 9 МБОУ СОШ №5 фк призёр Болотнова Л.Н.
231. Петренко Ярослав Сергеевич 36525 10 МБОУ СОШ №5 фк призёр Болотнова Л.Н.
232. Г ордиенко Элона Алексеевна 27.08.2003 7 МБОУ СОШ №6 фк призёр Солопченко В.В
233. Солопченко Илья Валерьевич 01.08.2003 7 МБОУ СОШ №6 фк призёр Солопченко В.В.

234. Думина Олеся Николаевна 27.12.1999 11 МБОУ СОШ №6 фк призёр Солопченко В.В

235. Морозов Николай Иванович 37236 9 МБОУ СОШ №6 фк призёр Солопченко В.В.
236. Бондаренко Александр Максимович 36899 9 МБОУ СОШ №6 фк призёр Солопченко В.В.
237. Авраменко Данила Сергеевич 10.07.2002 8 МБОУ СОШ №8 фк призёр Костенко Г.Г.

238. Анохин Владислав Юрьевич 05.12.2001 8 МБОУ СОШ №9 фк призёр Багнюк С.Ф.

239. Хапро Александр Дмитриевич 36231 11 МБОУ СОШ №9 фк призёр Багнюк С.Ф.
240. Сергеева София Александровна 20.06.2002 8 МАОУ СОШ №1 химия призёр Каблучкина Н.Б.
241. Топка Николай Алексеевич 19.11.2002. 8 МБОУ СОШ №5 химия призёр Топка Н.И.
242. Новожилова Варвара Николаевна 01.12.2002 8 МБОУ СОШ№Ю химия призёр Новожилова Т.Н.
243. Г орбунов Дмитрий Сергеевич 14.08.1999 11 МБОУ СОШ №5 химия призёр Топка Н.И.
244. Агеев Владислав Сергеевич 12.09.1999 11 МАОУ СОШ №1 экология призёр Лимаренко И.Н.
245. Коледейчук Алексей Г ерманович 02.07.2001 9 МБОУ СОШ №13 экология призер Бакай Г.С
246. Г оловач Данила Владимирович 19.09.2001 9 МБОУ СОШ №2 экология победитель Литовченко М.В.
247. Г ончаров Егор Антонович 21.04.2001 9 МБОУ СОШ №2 экология призер Литовченко М.В.
248. Окулова Елизавета Ивановна 16.02.1999 11 МБОУ СОШ №4 экология призёр Левченко Н.А.
249. Бобрышова Екатерина Алексеевна 13.12.2000 10 МБОУ СОШ №2 экология призёр Литовченко М.В.
250. Мандрыка Алиса Дмитриевна 15.01.2001 10 МБОУ СОШ №2 экология призёр Литовченко М.В.
251. Засятко Наталья Андреевна 05.10.1999 11 МБОУ СОШ №5 экология призёр Фаньян Н.А.
252. Левченко Денис Игоревич 24.05.2000 10 МБОУ СОШ №13 экология призёр Бакай Г.С.
253. Клименко Анастасия Алексеевна 28.03.2000 10 МБОУ СОШ №5 экология призёр Фаньян Н.А.
254. Агеев Владислав Сергеевич 12.09.1999 11 МАОУ СОШ №1 экономика призер Гайдукова Е.В.
255. Воропаева Алена Александровна 16.04.1999 11 МБОУ СОШ №12 экономика призер Отмахова О.Д.
256. Грачёва Руслана Эдуардовна 26.03.2001 10 МБОУ СОШ №4 экономика призер Силкова Л.Н.

Директор МКУ КМЦ (/ Е.В.Ревякина
^Здт>, а. '•.-■',,*7



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.12.2017 №880
ст-ца Калининская

Об итогах проведения муниципальных этапов всероссийской и 
региональных олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Калининский район от 16 октября 2017 года № 
716 «О проведении муниципальных этапов всероссийской и региональных 
олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году» в период с 25 октября по 5 
декабря 2017 года в Калининском районе были проведены муниципальные 
этапы всероссийской и региональных олимпиад по математике, биологии, 
химии, экологии, физике, географии, информатике, экономике, русскому 
языку и литературе, истории, обществознанию, праву, иностранным языкам, 
технологии, физической культуре, кубановедению, журналистике, основам 
безопасности жизнедеятельности, искусству (мировой художественной 
культуре) (далее -  Олимпиады). По результатам проведения Олимпиад на 
основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиад и ознакомить 
с ними руководителей общеобразовательных учреждений (приложение №1, 2).

2. Отметить дипломами управления образования победителей и 
призеров Олимпиад.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать
поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров районных
олимпиад.

4. Муниципальному казенному упреждению «Консультационно- 
методический центр» муниципального образования Калининский район 
(Ревякина) подготовить анализ участия общеобразовательных организаций во 
всероссийской олимпиаде школьников в 
февраля 2017 года и ознакомить с ними 
учреждений.

^ C b r v t-tA

2017-2018 учебном году в срок до 01 
руководителе общеобразовательных



5. Объявить благодарность администрации СОШ № 1 (Шаплинкиной 
Т.Х.), СОШ № 2 (Шабала О.Д.), СОШ № 4 (Озарян Л.Н.), СОШ № 5 (Топка
Н.И.) за создание необходимых условий при проведении Олимпиад.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Е.А.Соляник



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Калининский район 

от 29.12.2017 №880

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этап всероссийской олимпиады школьников в 2017-201?учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество дата рождения класс ОО предмет статус ФИО педагога
1 Бурдына Александр Владимирович 15.05.2001 10 МАОУ-СОШ №1 английский призер Титаевская Т.К.
2 Безносенко Дмитрий Сергеевич 16.06.2002 9 МБОУ СОШ №5 английский призер Аврашкина Н.Ю.
3 Гальцева Анастасия Дмитриевна 24.08.2000 11 МАОУ-СОШ №1 английский призер Днепровская Н.А.
4 Глухарев Александр Сергеевич 27.04.2001 11 МАОУ-СОШ №1 английский победитель Днепровская Н.А.
5 Бобрышова Екатерина Алексеевна 13.12.2000 11 МБОУ СОШ №2 английский призер Васильева М.В.
6 Васецкая Валерия Евгеньевна 14.09.2004 7 МБОУ СОШ №5 английский призер Хаитова Ю.К.
7 Левачков Максим Олегович 04.01.2001 11 МАОУ-СОШ №1 английский призер Днепровская Н.А.
8 Лгобич Денис Валерьевич 23.04.2002 10 МАОУ-СОШ №1 английский призер Днепровская Н.А.
9 Дьяченко Андрей Андреевич 15.03.2004 8 МБОУ СОШ №4 английский победитель Тарасова О.С.

10 Ефимова Стефания Денисовна 12.04.2004 7 МБОУ СОШ №4 английский призер Белая Н.А.
11 Салфетникова Дарья Алексеевна 20.10.2001 10 МАОУ-СОШ №1 английский призер Чуприна И.И.
12 Михуля Татьяна Алексеевна 18.10.2000 11 МБОУ СОШ №5 английский призер Аврашкина Н.Ю.
13 Облогин Денис Витальевич 25.08.2003 8 МБОУ СОШ №13 английский призер Зозуля Е.Е.
14 Чепилко Елизавета Вячеславовна 16.03.2002 10 МБОУ СОШ №2 английский призер Филина С.А.
15 Шитухина Анастасия Юрьевна 01.11.2003 8 МБОУ СОШ №5 английский призер Суринова В.Л.
16 Коломазов Данил Романович 04.08.2002 9 МАОУ-СОЩ № 1 биология призёр Фролова Н.В.
17 Левачков Максим Олегович 04.01.2001 11 МАОУ-СОШ №1 биология призёр Лимаренко И.Н.



4

78 Кащенко Яна Александровна 08.06.2003 8 МБОУ СОШ №4 литература призер Заяц Е.А.
79 Ковалева Виктория Павловна 05.04.2004 7 МБОУ СОШ №5 литература призер Бобрицкая Е.Г.
80 Дацко Александр Александрович 29.04.2001 10 МБОУ СОШ №13 литература победитель Ефименко Т.В.
81 Половова Анастасия Николаевна 21.08.2000 11 МБОУ СОШ №5 литература призер Короленко О.В.
82 Кольцова Ангелина Вадимовна 11.07.2002 9 МБОУ СОШ №6 литература призер Титаренко Т.П.
83 Мироненко Алина Сергеевна 02.08.2001 10 МБОУ СОШ №4 литература призер Сафиуллина О.В.
84 Салфетнокова Дарья Алексеевна 20.10.2001 10 МАОУ-СОШ №1 литература призер Чебанова О.Д.
85 Спичка Кристина Александровна 23.01.2004 8 МБОУ-СОШ №12 литература призер Ложкина Р.И.
86 Корчакина Дарья Сергеевна 28.11.2002 9 МБОУ СОШ №8 литература призер Решетникова H. П.
87 Прокудина Валерия Викторовна 30.01.2002 9 МБОУ СОШ №4 литература призер Марченко Н.Г.
88 Усова Виктория Викторовна 05.04.2004 7 МБОУ СОШ №5 литература победитель Короленко О.В.
89 Цуркан Дарья Александровна 22.01.2002 10 МБОУ СОШ №5 литература призер Бобрицкая Е.Г.
90 Ясенко Александра Сергеевна 22.01.2003 9 МБОУ СОШ №5 литература победитель Короленко О.В.
91 Шитухина Анастасия Юрьевна 01.11.2003 8 МБОУ СОШ №5 литература призер Серышева Н.В.
92 Бобрышов Алексей Алексеевич 10.07.2002 9 МБОУ СОШ №2 математика призёр Феофилактова Т. H.
93 Ботнарчук Александра Святославовна 21.03.2004 8 МБОУ СОШ №4 математика призёр Вишнивецкая И.Ю.
94 Г орбатенко Валентина Анатольевна 19.01.2004 8 МБОУ СОШ №5 математика призёр Чуб Е.В.
95 Евтушенко Анастасия Андреевна 18.11.2001 10 МБОУ СОШ №5 математика победитель Чуб Е.В.
96 Пашков Максим Владимирович 03.06.2004 7 МБОУ-СОШ №12 математика победитель Панасенко Н. В.
97 Пикалова Арианна Валентиновна 19.07.2003 8 МБОУ СОШ №5 математика призёр Чуб Е.В.
98 Пустовалова Алина Андреевна 04.09.2000 11 МБОУ СОШ №9 математика призёр Табачникова О.Г.
99 Серышев Алексей Сергеевич 16.11.2000 11 МБОУ СОШ №5 математика призёр Сливко Н.А.

100 Цуркан Дарья Александровна 22.01.2002 10 МБОУ СОШ №5 математика призер Чуб Е.В.
101 Шейкина Алёна Сергеевна 20.09.2003 8 МБОУ СОШ №5 математика призёр Чуб Е.В.
102 Артемова Анжелика Александровна 18.05.2000 11 МБОУ СОШ №2 обж Призер Касилов С.Г.
103 Бабаян Мария Варужановна 31.07.2002 9 МБОУ СОШ №5 обж Призер Титаевская Т.К.
104 Баранова Екатерина Викторовна 16.10.2000 11 МБОУ СОШ №5 обж Призер Удалов А.С.
105 Булах Виталий Николаевич 02.06.2001 10 МБОУ-СОШ №12 обж Призер Кравченко Н.Н
106 Волошин Никита Валерьевич 04.05.2003 8 МБОУ СОШ №13 обж Победитель Ефименко Н.В.
107 Волошин Дмитрий Владимирович 24.04.2003 8 МБОУ СОШ №2 обж Призер Голобородько А.А.

L ^ / S O y - -  ££> C ^ ■*/ Ls  A '-



/
3

48 Ботнарчук Александра Святославовна 21.03.2004 8 МБОУ СОШ №4 география призер Г.Н. Макарова

49 Булах Виталий Николаевич 02.06.2001 10 МБОУ-СОШ №12 география призер Кирий 0 .0
50 Грачева Руслана Эдуардовна 26.03.2001 11 МБОУ СОШ №4 география победитель МакароваГ.Н.
51 Забора Кристина Валерьевна 27.02.2004 8 МБОУ-СОШ №12 география призер Кирий 0 .0
52 Дьяченко Андрей Андреевич 15.03.2004 8 МБОУ СОШ №4 география призер Г.Н. Макарова

53 Колодейчук Алексей Г ерманович 02.07.2001 10 МБОУ СОШ №13 география призер Шевченко Е.И.
54 Корчагина Ангелина Александровна 20.09.2001 10 МБОУ СОШ №6 география призер Капленко В.Н.
55 Кривенко Тимур Вячеславович 27.11.2002 9 МБОУ-СОШ №12 география победитель Кирий 0 .0

56 Киба Анастасия Сергеевна 21.04.2001 10 МБОУ СОШ №4 география победитель Г.Н. Макарова
57 Мандрыка Алиса Дмитриевна 15.01.2001 11 МБОУ СОШ №2 география призер О.А. Туркина
58 Медведева Марина Владимировна 27.11.2004 7 МБОУ СОШ №8 география призер Кудинов А.И.

59 Облогин Денис Витальевич 25.08.2003 8 МБОУ СОШ №13 география победитель Шевченко Е.И.

60 Передрий Ростислав Евгеньевич 29.11.2003 8 МБОУ СОШ №8 география призер Кудинов А.И.
61 Рожкова Анна Петровна 18.09.2004 7 МБОУ СОШ №6 география призер Капленко В.Н.
62 Семёнова София Олеговна 09.12.2001 10 МБОУ СОШ №6 география призер Капленко В.Н.
63 Пикалова Арианна Валентиновна 19.07.2003 8 МБОУ СОШ №5 информатика призер Чуб Е.В.
64 Коновалова Екатерина Алексеевна 12.04.2001 10 МАОУ-СОШ №1 история призер Коновалова Е.П.
65 Ефимова Стефания Денисовна 12.03.2004 7 МБОУ СОШ №4 история призер Силкова Л.Н.
66 Рожкова Анна Петровна 11.09.2004 7 МБОУ СОШ №6 история победитель Солопченко М.А.
67 Солопченко Илья Валерьевич 01.08.2003 8 МБОУ СОШ №6 история призер Солопченко М.А.
68 Александрова Валерия Александровна 11.01.2005 7 МБОУ СОШ №5 литература призер Короленко О.В.
69 Женило Дана Г еоргиевна 05.08.2002 9 МАОУ-СОШ №1 литература призер Чебанова Н.Д.
70 Дидыч Марина Александровна 05.10.2003 8 МБОУ СОШ №13 литература призер Ефименко Т.В.
71 Дьяченко Андрей Андреевич 15.03.2004 8 МБОУ СОШ №4 литература призер Сафиуллина О.В.
72 Забора Кристина Валерьевна 27.02.2004 8 МБОУ-СОШ №12 литература призер Ложкина Р.И.
73 Журавлёва Елизавета Дмитриевна 30.11.2002 9 МАОУ-СОШ №1 литература призер Чемерис М.Б.
74 Бобрышова Екатерина Алексеевна 13.12.2000 11 МБОУ СОШ №2 литература победитель Сеидова АД.
75 Г альцева Анастасия Дмитриева 24.08.2000 11 МАОУ-СОШ №1 литература призер Чемерис М.Б.
76 Зорькина Екатерина Валерьевна 04.12.2003 8 МБОУ СОШ №13 литература призер Ефименко Т.В.
77 Грищенко Анна Владимировна 16.09.2001 !А МБОУ СОШ №10 литература призер Мельник Н.В.

'/f'. ег/г+Л^-г?



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 17.01.2019 № 22
ст-ца Калининская

Об итогах проведения муниципальных этапов всероссийской и
региональных олимпиад школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказами управления образования администрации 
муниципального образования Калининский район от 30 октября 2018 года 
№ 694 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году», от 9 ноября 2018 года №719 «О 
проведении школьного и муниципального этапов региональных олимпиад по 
журналистике и математике в 2018-2019 учебном году», от 26 ноября 2018 
года №746 «О проведении школьного и муниципального этапов 
региональной олимпиады по кубановедению в 2018-2019 учебном году»,^ 
период с 13 ноября по 13 декабря 2018 года в Калининском районе были 
проведены муниципальные этапы всероссийской и региональных олимпиад 
по астрономий, математике, биологии, химии, экологии, физике, географии, 
информатике, экономике, русскому языку и литературе, истории, 
обществознанию, праву, иностранным~~языкам7—технологии, физической 
культуре, кубановедению, основам безопасности жизнедеятельности, 
искусству (мировой художественной культуре) (далее -  Олимпиады). По 
результатам проведения Олимпиад на основании протоколов заседаний 
жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиад и 
ознакомить с ними руководителей общеобразовательных учреждений 
(приложение №1, 2).

2. Отметить дипломами управления образования победителей и 
призеров Олимпиад.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений
рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров 
районных олимпиад.

4. Муниципальному казенному упреждению образования Центр 
оценки качества образования муниципального образования Калининский 
район (Павликова) подготовить 'Г анализ участия общеобразовательных



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Калининский район 
от 17.01.2019 №22

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
_________________________ в 2018-2019 учебном году_____________________

№ Фамилия Имя Отчество дата рождения класс ОО статус предмет ФИО педагога
1 Бездорнов Егор Игоревич 04.01.2005 7 МАОУ-СОШ №1 призёр фк Марченко Н.Г.
2 Белицкий Сергей Романович 06.06.2003 9 МАОУ-СОШ №1 Призер обж Мамченков С.В.
3 Будко Елена Сергеевна 19.03.2004 9 МАОУ-СОШ №1 призёр английский Чуприна И.И.
4 Бурдына Александра Владимировна 15.05.2001 11 МАОУ-СОШ №1 призёр английский Чуприна И.И.
5 Бурдына Александра Владимировна 15.05.2001 11 МАОУ-СОШ №1 призер общество Коновалова Е.П.
6 Бурдына Александра Владимировна 15.09.2001 11 МАОУ-СОШ №1 победитель литература Чебанова Н.Д.
7 Водяшкина Диана Алексеевна 07.11.2004 8 МАОУ-СОШ №1 призёр английский Днепровская Н.А.
8 Гулак Элона Вячеславовна 22.06.2004 8 МАОУ-СОШ №1 призёр биология Фролова Н.В.
9 Женило Дана Георгиевна 05.08.2002 10 МАОУ-СОШ №1 призер литература Чебанова Н.Д.

10 Журавлёва Елизавета Дмитриевна 30.11.2002 10 МАОУ-СОШ №1 призер литература Чебанова Н.Д.
11 Квитченко Екатерина Александровна 20.05.2001 11 МАОУ-СОШ №1 призер литература Чебанова Н.Д.
12 Коломазов Данила Романович 04.08.2002 10 МАОУ-СОШ №1 призёр биология Лимаренко И.Н.
13 Коломазов Данила Романович 04.08.2002 10 МАОУ-СОШ №1 Призер обж Мамченков С.В.
14 Куцевалов Дмитрий Сергеевич 29.06.2005 7 МАОУ-СОШ №1 призер география Калашникова С.В.
15 Любич Денис Андреевич 23.04.2002 11 МАОУ-СОШ №1 призёр английский Днепровская Н.А.
16 Масенко Полина Васильевна 15.10.2005 7 МАОУ-СОШ №1 призёр

-е- Марченко Н.Г.
17 Масенко Полина Васильевна 15.10.2005 7 МАОУ-СОШ №1 призёр русский Чебанова Н.Д.
18 Муренькая Валерия Геннадьевна 06.11.2002 10 МАОУ-СОШ №1 победитель право Белик А.В.
19 Пахнова Елизавета Владимировна 12.02.2004 8 МАОУ-СОШ №1 призёр фк Гогин А.В.
20 Пикловская Полина Михайловна 23.02.2004 9 МАОУ-СОШ №1 призер общество Латышева Л.В.

/ W / у  С / -----— /  / / .  /



93 Кадымова Алина Викторовна 22.03.2004 8 МБОУ-СОШ №4 призёр английский Белая Н.А.
94 Кадымова Алина Викторовна 22.03.2004 8 МБОУ-СОШ №4 призёр русский Заяц Е.А.
95 Кащенко Яна Александровна 08.06.2003 9 МБОУ-СОШ №4 призер право Максименко Т.Н.
96 Киба Анастасия Сергеевна 21.04.2001 11 МБОУ-СОШ №4 призер общество Силкова Л.Н
97 Киба Анастасия Сергеевна 21.04.2001 11 МБОУ-СОШ №4 призер право Силкова Л.Н.
98 Киба Надежда Сергеевна 07.08.2005 7 МБОУ-СОШ №4 победитель биология Левченко Н.А.
99 Кодымова Алина Викторовна 22.03.2004 8 МБОУ-СОШ №4 призер общество СилковаЛ.Н.

100 Кузнецова Ксения Алексеевна 05.09.2005 7 МБОУ-СОШ №4 призер география Макарова Г.Н.
101 Кузнецова Ксения Алексеевна 05.09.2005 7 МБОУ-СОШ №4 призёр биология Левченко Н.А.
102 Левченко Владислав Федорович 10.11.2001 11 МБОУ-СОШ №4 победитель биология Левченко Н.А.
103 Лепа Елена Алексеевна 13.04.2001 11 МБОУ-СОШ №4 призёр фк Черная Т.В.
104 Литвиненко Дарья Александровна 26.06.2003 9 МБОУ-СОШ №4 призёр английский Кочегарова А.С.
105 Матюшенко Виктория Андреевна 30.01.2001 11 МБОУ-СОШ №4 призёр биология Левченко Н.А.
106 Матюшенко Виктория Андреевна 30.01.2002 11 МБОУ-СОШ №4 победитель экология Левченко Н.А.
107 Мироненко Алина Сергеевна 02.08.2001 11 МБОУ-СОШ №4 призер литература Сафиуллина О.В.
108 Павелко Никита Андреевич 21.09.2001 11 МБОУ-СОШ №4 победитель физика Супрунова А.Н.
109 Петров Александр Андреевич 29.01.2003 8 МБОУ-СОШ №4 победитель технология Назаров А.М.
110 Погосян Екатерина Гигоевна 22.10.2004 8 МБОУ-СОШ №4 призёр русский Марченко Н.Г.
111 Полуцкая Алёна Константиновна 18.04.2005 7 МБОУ-СОШ №4 призёр русский Марченко Н.Г.
112 Попова Мария Александровна 09.08.2005 7 МБОУ-СОШ №4 призер общество Силкова Л.Н.
113 Тарарова Дарья Владимировна 21.05.2002 11 МБОУ-СОШ №4 призер физика Супрунова А.Н.
114 Тарарова Дарья Владимировна 21.05.2002 11 МБОУ-СОШ №4 призер право Силкова Л.Н.
115 Фоменко Софья Алексеевна 09.06.2004 8 -МБОУ-СОШ №4 призер литература Марченко Н.Г.
116 Чмырь Илья Юрьевич 12.05.2003 10 МБОУ-СОШ №4 призер право Силкова Л.Н.
117 Шабельникова Ксения Максимовна 28.05.2001 11 МБОУ-СОШ №4 призер общество Силкова Л.Н
118 Абгарян Артуш Усикович 12.03.2003 9 МБОУ-СОШ №5 призёр биология Фаньян Н.А.
119 Абгарян Артуш Усикович 12.03.2003 9 МБОУ-СОШ №5 победитель география Климов В.Е
120 Абгарян Артуш Усикович 12.03.2003 9 МБОУ-СОШ №5 призер астрономия Попова М.Н.
121 Абгарян Артуш Усикович 12.03.2003 9 МБОУ-СОШ №5 победитель физика Попова М.Н.
122 Александрова Валерия Александровна 11.01.2005 8 МБОУ-СОШ №5 призёр биология Фаньян Н.А.
123 Александрова Валерия Александровна 11.01.2005 8 МБОУ-СОШ №5 призер география Климов В.Е
124 Александрова Валерия Александровна 11.01.2005 8 МБОУ-СОШ №5 Призер обж Удалов А.С.
125 Бабаян Сергей Варужанович 24.01.2005 8 МБОУ-СОШ №5 призёр биология Бабенко Н.В.
126 Бабаян Мария Варужановна 31.07.2002 10 МБОУ-СОШ №5 победитель фк Удалов А.С
127 Безносенко Дмитрий Сергеевич 16.06.2002 10 МБОУ-СОШ №5 призёр английский Суринова В.Л.
128 Болотное Андрей Алексеевич 08.12.2001 10 МБОУ-СОШ №5 победитель фк Болотнова Л.Н

Zf — Огэегл 9" X /. **. £?’



154 Топка Николай Алексеевич 19.11.2002 10 МБОУ-СОШ №5 ПРИЗЕР математика Чуб Е.В.
155 Топка Николай Алексеевич 19.11.2002 10 МБОУ-СОШ №5 Призер обж Удалов А.С.
156 Тютюнник Диана Павловна 03.06.2006 7 МБОУ-СОШ №5 призёр английский Аврашкина Н.Ю.
157 Усова Виктория Викторовна 05.04.2004 8 МБОУ-СОШ №5 победитель литература Короленко О.В.
158 Усова Виктория Викторовна 05.04.2004 8 МБОУ-СОШ №5 Призер обж Удалов А.С.
159 Цуркан Дарья Александровна 22.01.2002 11 МБОУ-СОШ №5 ПРИЗЕР математика Чуб Е. В.
160 Шейкина Елена Сергеевна 20.09.2003 9 МБОУ-СОШ №5 ПРИЗЕР математика Чуб Е.В.
161 Шитухина Анастасия Юрьевна 01.11.2003 9 МБОУ-СОШ №5 призёр английский Суринова В.Л.
162 Шитухина Анастасия Юрьевна 01.11.2003 9 МБОУ-СОШ №5 Победитель обж Удалов А.С.
163 Ясенко Александра Сергеевна 22.01.2003 10 МБОУ-СОШ №5 призёр биология Фаньян Н.А.
164 Ясенко Александра Сергеевна 22.01.2003 10 МБОУ-СОШ №5 призер экология Фаньян Н.А.
165 Бабаян Марина Гарегиновна 16.06.2005 7 МБОУ-СОШ №6 призер литература Шагидуллина И.Р.
166 Бобровский Данил Александрович 24.04.2003 9 МБОУ-СОШ №6 призер физика Ерошенко И.В.
167 Гасанова Анита Романовна 05.10.2004 8 МБОУ-СОШ №6 призер литература Титаренко Т.П.
168 Запорожец Евгений Романович 23.11.2004 8 МБОУ-СОШ №6 призёр фк Солопченко В.В.
169 Кольцова Ангелина Вадимовна 11.07.2002 10 МБОУ-СОШ №6 победитель литература Титаренко Т.П.
170 Корчагина Ангелина Александровна 20.09.2001 11 МБОУ-СОШ №6 призер право СолопченкоМ.А.
171 Кузнецова Юлия Алексеевна 04.01.2004 9 МБОУ-СОШ №6 призер общество СолопченкоМ.А.
172 Мстоева Лейла Адеевна 06.06.2004 8 МБОУ-СОШ №6 призёр английский Чащина А.И.
173 Солопченко Илья Валерьевич 01.08.2003 9 МБОУ-СОШ №6 призёр фк Солопченко В.В.
174 Чердынцев Сергей Валерикович 06.09.2003 -й g МБОУ-СОШ №6 призёр фк Солопченко В.В.
175 Черноусое Максим Максимович 08.03.2004 8 МБОУ-СОШ №6 победитель фк Солопченко В.В.
176 Ощепкова Юлия Игоревна 02.02.2005 8 МБОУ-СОШ №8 победитель экология Коровина Г.Н.
177 Хадарин Артем Андреевич 30.05.2004 8 МБОУ-СОШ №8 призер технология Тур А.Ф.
178 Колпак Анастасия Андреевна 02.07.2005 7 МБОУ-СОШ №9 призер литература Кротко Л.В.
179 Ваймер Маргарита Викторовна 26.12.2004 8 МБОУ-СОШ №9 Призер обж Сидоренко А.А.
180 Дубакова Екатерина Андреевна 22.03.2005 7 МБОУ-СОШ №9 призёр биология Невтрило В.Н.
181 Дубанова Екатерита Андреевна 22.03.2005 7 МБОУ-СОШ №9 призер общество Чуенко Т.В.
182 Сидоренко Дмитрий Александрович 26.12.2003 9 МБОУ-СОШ №9 Призер обж Сидоренко А.А.
183 Сосидка Иван Васильевич 08.04.2001 11 МБОУ-СОШ №9 призёр биология Невтрило В.Н.
184 Сосидка Иван Васильевич 08.04.2001 11 МБОУ-СОШ №9 призер история Чуенко Т.В.
185 Сосидка Иван Васильевич 08.04.2001 11 МБОУ-СОШ №9 Призер обж Сидоренко А.А.
186 Сосидка Иван Васильевич 08.04.2001 11 МБОУ-СОШ №9 призёр химия Гарькуша О.А.

Заместитель начальника МКУО ЦОКО Е.В.Ревякина

О



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

награждает

Голева Богдана
ученика 6«Б» класса 

МБОУ-СОШ № 4 ст. Старовеличковской

муниципального этапа всероссийского 
конкурса юных чтецов 
«ЖИВАЯ КЛАССИКА» 

2018 год

—V Z 0 . С 8 .

(педагог, подготовивший участника)

j$S\bH0E 1

| Начальник управж
ак -• . * «

К р ж и я
'О . Ф.

Е.А.Соэ л я
Jfpx



2535007?̂

[ЧОЛЬНИК уп р

диплом
\m D  A D ТТТГТТТЛТ? АГП А гъптл а т т т т / тУПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

награждает

Дьяченко Андрея
ученика 8 «Б» класса 

МБОУ-СОШ № 4 ст. Старовеличковской

/

муниципального этапа всероссийского 
конкурса юных чтецов 
«ЖИВАЯ КЛАССИКА»

2018 год

f^C bcb.

(педагог, подготсум$Шй;УЧрстниксй



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № J'/S'
ст-ца Калининская

Об итогах муниципального этана краевого. краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с приказом управления образования от 16 февраля 2017 
года №117 «О проведений муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт* ничто не забыто», посвященного Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в общеобразовательных 
учреждениях Калининского района проведен муниципальный этап краевого 
краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее -

По результатам Конкурса п р и к а з а в  а ш
1.Признать победителям Конкурса работы по номинациям согласно 

протоколу (прилагается).
2.Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Каяининский район победителей Конкурса,
3.Направить работы победителей Конкурса в ГБУ «Центр туризма и 

экскурсий» КК (г, Краснодар, ул, Речная, дЛ) для участия в краевом этапе 
Конкурса.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой,
5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Конкурс),

& 'А- ;Ф

Начальник управления Е.А, Соляник

г Л /  1>~Р у



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

проведения муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

27.01.2017 г ст. Калининская

Председатель комиссии;
Мешковая
Виктория Бабкеновна, заместитель начальника управления образования

администрации муниципального образования 
Калининский район;

Секретарь комиссии:
Потемкина
Татьяна Викторовна, методист МКУ КМЦ;

Члены комиссии:
Павликова директор МШУ ЦОШО;
Татьяна Петровна,

Перепелица 
Ирина Анатольевна,

главный специалист образовательных учреждений 
управдейия образования мувшщпшшного 
образования Калишщекий району

Петровская:
Надежда Николаевна,

методист МКУ КМЩ

Ревякина
Елена Вячеславовна,

директор МКУ КМЦ,

Присутствовали; Мешковая В.В., Потемкина Т.В.,: Перепелица И.А., Ревякина 
Е.В., Павликова Т. П., Петровская И.Н



Повестка дня :

1, Подведение итогов муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

2. Выступили:
Потемкина Т.В. - доложила о ходе проведения муниципального этапа 

конкурса. Все члены жюри имели возможность просмотреть конкурсные 
материалы.

ЖАЛерепелипа предложила определить работы победителей 
муниципального этапа краевого жраеведчеешго конкурса «Никто не забыт, 
ничто не забыто», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов:

Нтитаиия «Литежптто-крамедчееше произведения» 
Победитель -  Ботнарчук Александра, ученица 7 «Б» класса МБОУ-СОШ 

№4 ст. Старовеличковская, руководитель Сафиуллиш О.В.;
Победитель -  Пискунов Никита, ученик 2 «А» класса МБОУ-СОШ №12 ст. 

Новониколаевской, руководитель Гарькуша Л.Н,;
Номимиия «Авторские потттестт произведения, песни» 

Победитель -  Коломоец Анина, ученица 6 класса МБОУ-СОШ №4 ст. 
Старовеличковская, руководитель Ряженова Е.В.;

Номинация: аУсштьте их и помните о них»
Победитель -  Муку лова Сабша, ученица И класса МБОУ -  СОШ №5 ст. 

Старо величковской руководитель Бобрицкая Е. Г.;
Победитель -  Кирсанова Дарья, ученица, ученица 11 класса МБОУ-СОШ 

№>4 ст. Старшедичковсжад, руководителе Заяц Е А,

1 .Утвердить список победителей,
2, Отправить работы победителей на краевой этап краевого 

краеведческого конкурса «Нмкто не забыт, ничто не забыто», посвященного 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 194] -1945 годов.

Решили:

В Р  \ / — L £{  А- Л'



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от гж Ob. M /J? № /9 9
ст-ца Калининская

Об итогах муниципального этапа 
краевого краеведческого конкурса 
«Никто не забыт, ничто не забыто»

В соответствие с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Калининский район от 28 января 2019 года №35 
«О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Никто не забыт, ничто не забыто» в общеобразовательных учреждениях 
Калининского района с 4 февраля по 5 апреля 2019 года проведен 
муниципальный этап краевого краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто 
не забыто» (далее -  Конкурс).

По результатам Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить протокол проведения муниципального этапа краевого 

краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто» (прилагается).
2.Отметить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Калининский район победителей Конкурса.
3.Направить работы победителей и призеров Конкурса в ГБУ «Центр 

туризма и экскурсий» Краснодарского края для участия в краевом этапе 
Конкурса.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Краснодарского края В.Б. Мешковую.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.



V :  " и  'ill n i l initu j j i 'i il'i II. 1 m» я

/
Присутствовали: Е.В, Ревякина, Т.П. Савченкова, Н.Н, Петровская,
И.А.Перепелица, Т.В.Потемкина.

Повестка дня;

Подведение итогов муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто»:

Т.В. Потемкина - доложила о ходе проведения муниципального этапа 
конкурса. На конкурс предоставили работы школы 1, 2, 4. Все члены жюри 
имели возможность просмотреть конкурсные материалы.

Е.В. Ревякина предложила определить работы победителей
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Никто не забыт, 
ничто не забыто»

В номинации: «Литературно-краеведческие произведения» 
ПОБЕДИТЕЛЬ -  Резь Анастасия, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 ст. 
Калининской, руководитель: Смирнова Елена Александровна.

В номинации: «Авторские поэтические произведения» 
ПОБЕДИТЕЛЬ -  Нарежная Анна, ученица 6 класса МБОУ - СОШ №4 
станицы Старовеличковской, руководитель Ряженова Елена Владимировна; 
ПРИЗЕР - Кирсанова Дарья, ученица 9 «Б» класса МБОУ - СОШ №4 станицы 
Старовеличковской, руководитель Сафиулина Оксана Владимировна;

В номинаиии: «Презентация, видеорепортаж»
ПОБЕДИТЕЛЬ -  Чесноков Александр, ученик 5 класса МАОУ -  СОШ №1
станицы Калининской, руководитель Калашникова Светлана Викторовна.ш.

Решили:
1.Утвердить список победителей.
2.Отправить работы победителей на краевой этап краеведческого 

конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто».

Председатель жюри _ _ _  В.Б. Мешковая

Секретарь жюри ___  Т.В. Потемкина



рЁ.А. Соляник

ст. Калининская

Калининского района 
/ 7 / С ^  е
тобедителя, “призера(п^беди&ля, Призера, участника)

районной научно-практической конференции «Эврика» 
Малой академии наук учащихся Кубани 

Руководитель: Сафиуллина О.В.

Начальник управления образован 
муниципального образования 
Калининский район

У П Р А17ШШ ИТ7-ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТ 

Соковикова Андрея
Ж

ученика 5 «А» класса МБОУ СОШ № 4

ГРАМОТА


